Elltado de Mato Groaao

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

r~=--...... ------------~---tn Projeto de Lei

o Projeto Decreto Legislativo
....l
o Projeto de Resolução
t.> "º ··························· o Requerimento
E-<
o Indicação a:, ___ '
~U---------~~~~~~~--------~~ Moção

O Emenda

AUTOR

DR. PAULO ARANTES FERREIRA GONÇALVES - PDS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N2 / 83, --- DE 23 / MAI0 / 1983

' ,
"Outorga titulo de cidadania

e dd outras provid;ncias".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS'? ESTA­

DO DE MATO GROSSO FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU E ELA PRO -

MULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO :

Art. 12 - São declarados Cidadãos Barragarcenses, os

Senhores Deputados Estaduais RICARDO JOSÉ SANTA CECÍLIA CORREÂ

e EVARISTO ROBERTO VIEIRA CRUZ, em reconhecimento aos rel evan ­

tes serviços prestados à coletividade local .

, , """' ,
Para grafo Unico - A Mesa da Camara Municipal baixara

Ato marcando a data da Sessão solene pa r a entrega dos Diplomas.

~rt . 22 -Esta Resolução entrard em vigor na data de

sua publicação , revogadas s disposiçÕes em contrdrio .

âmara '

Municipal de T., 23 de

MATA

GONÇALVES

o

Eatado de Mato Gro .. o

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

A------- ---------1-t'"'ll Projeto de Lei
P ROTOC OL O

....l r I tRA M I{IPAL OE 8AUA LO GU ÇAS - f.
Projeto Decreto Legislativo

~ ~Q~•Yr~.~-~ .. ~:: 1 ~~\~~.Ü..IQ~ .. / .~ .....
8 ...... 0.:.1:~

Projeto de Resolução

Requerimento Nº .......................... .
o
0::

Indicação

o... 4----------"l~T-----1-" ..... Moção

AUTOR

O Emenda

DR. PAULO ARANTES FERREIRA GONÇALVES - PDS

JUSTIFIC A TIVA

Senhor Presidente,
Senàores Vereadores:

Desnecessário seria, ficarmos a di

vagar em just i ficativas quanto ao presente Projeto. Todos co­

nhecem a gran de luta, o grande trabalho realizado pelos homen~

geadas, os il ustres Deputados Ricardo Corrêa e Roberto Cruz.
, ,

E evidente, chega a ser publico e

not~rio o esforço e dedicação pa ra a nossa região, levadas ' a

cabo por esses dois Parlamentares mine iros de naséimento e bar

ragarcenses de coraçao e por adoção.

A{ testá Srs. Vereadores, o motivo,

pelo qual, re queremos tramitação especial pra o presente Proj~

to, encaminha ndo-o imediatamente à Comissão de Constituição, '

Justiça e Reda ção, a fim de que seja o mesmo votado na pr~xima

Sessão,
, ~

ja qu e nao depende de parecer de outras ComissÕes.

Sala das SessÕes da câmara Munici-

pal de Barra do Garças-MT., 23 de maio de 1983.

MÁRIO OLÍMPIO MEDEIROS
Vere a dor-PDS

DR.

DR. LOURIVAL MOREIRA DA MATA
or-PDS

GONÇALVES

Estado de Mato Grosso

Câmara Munici~al ~e Barra ~o Garças

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Ao Projeto de Resolução nP 11/83
• Au t ores : Vers . Dr . Lourival Moreira da

, ,
Mata, Mario Olimpio Medeiros'

e Paulo A. Ferreira Gonçalves .

,
Esta Comissão analisou a presente mate

ria e deci d iu oferecer PARECER FAVORiVEL, pois a mesma nada a­

pres enta de ilegal ou inconstitucional.

Sala das ComissÕes a Câmara Municipal

de Barra do Garças - MT., lP de junho de 1983

DR.

~"' "" . "" .. -~· ~ , - §*W'l !I-
..- " 11 voto . d por . ·.:· .. : .. . ~ ........ L' A prova o ........ : ~../

, , ... .. . A j ..... .. . ... r.~1 ... ,. · "' .., ...
n ....... ~ ............. .